

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
รายงานการสอบทาน และ งบการเงินรวมระหว่างกาล
สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

รายงานการสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาต

เสนอต่อผู้ถือหุ้นของบริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน)

ข้าพเจ้าได้สอบทานงบแสดงฐานะการเงินรวม ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้นรวมและงบกระแสเงินสดรวมสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันเดียวกัน และหมายเหตุประกอบงบการเงินรวมแบบย่อของบริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย และได้สอบทานข้อมูลทางการเงินเฉพาะกิจการของบริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) ด้วยเช่นกัน ซึ่งผู้บริหารของกิจการเป็นผู้รับผิดชอบในการจัดทำและนำเสนอข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลเหล่านี้ตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ส่วนข้าพเจ้าเป็นผู้รับผิดชอบในการให้ข้อสรุปเกี่ยวกับข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวจากผลการสอบทานของข้าพเจ้า

ขอบเขตการสอบทาน

ข้าพเจ้าได้ปฏิบัติตามสอบทานตามมาตรฐานการสอบทาน รหัส 2410 เรื่อง การสอบทานข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลโดยผู้สอบบัญชีรับอนุญาตของกิจการ การสอบทานดังกล่าวประกอบด้วย การใช้วิธีการสอบถาม บุคลากรซึ่งส่วนใหญ่เป็นผู้รับผิดชอบด้านการเงินและบัญชีและการวิเคราะห์เปรียบเทียบ และวิธีการสอบทานอื่น การสอบทานนี้มีขอบเขตจำกัดกว่าการตรวจสอบตามมาตรฐานการสอบบัญชี ทำให้ข้าพเจ้าไม่สามารถได้ความเชื่อมั่นว่าจะพบเรื่องที่มีนัยสำคัญทั้งหมดซึ่งอาจพบได้จากการตรวจสอบ ดังนั้น ข้าพเจ้าจึงไม่ได้แสดงความเห็นต่อข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลที่สอบทาน

ข้อสรุป

ข้าพเจ้าไม่พบสิ่งที่เป็นเหตุให้เชื่อว่าข้อมูลทางการเงินระหว่างกาลดังกล่าวไม่ได้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล ในสาระสำคัญจากการสอบทานของข้าพเจ้า

สุมาลี วีรราชบัณฑิต

ผู้สอบบัญชีรับอนุญาต เลขทะเบียน 3970

บริษัท สำนักงาน อีวาย จำกัด

กรุงเทพฯ: 7 สิงหาคม 2558

บริษัท เอ็มแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)
สินทรัพย์				
สินทรัพย์หมุนเวียน				
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด	102,346	68,063	73,703	51,238
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	2, 3 414,549	468,081	457,995	507,935
สินค้าคงเหลือ	4 302,673	227,999	294,632	214,968
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	35,023	17,596	34,250	16,657
รวมสินทรัพย์หมุนเวียน	854,591	781,739	860,580	790,798
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน	5 36,627	36,283	36,627	36,283
เงินลงทุนในบริษัทย่อย	6 -	-	40,034	40,034
อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน	7 39,745	39,745	39,745	39,745
ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	8 421,411	391,326	405,839	369,299
สินทรัพย์ไม่มีตัวตน	11,357	9,290	10,915	8,661
สินทรัพย์ภายใต้การควบคุม	14 6,840	4,348	6,739	4,274
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	49,415	13,968	45,898	7,816
รวมสินทรัพย์ไม่หมุนเวียน	565,395	494,960	585,797	506,112
รวมสินทรัพย์	1,419,986	1,276,699	1,446,377	1,296,910

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		
	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)	
หนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น					
หนี้สินหมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร	9	333,808	290,156	333,808	290,156
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	3, 10	487,713	450,791	478,891	440,350
เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น	11	49,544	49,555	49,544	49,555
เงินกู้ยืมระยะยาวที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	12	8,790	8,720	8,790	8,720
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงินที่ถึง					
กำหนดชำระภายในหนึ่งปี	8	11,016	16,119	9,699	14,833
ภาษีเงินได้ค้างจ่าย		37,558	35,046	37,224	34,904
หนี้สินหมุนเวียนอื่น		55,199	13,105	54,595	12,666
รวมหนี้สินหมุนเวียน		983,628	863,492	972,551	851,184
หนี้สินไม่หมุนเวียน					
เงินกู้ยืมระยะยาว	12	28,755	33,184	28,755	33,184
หนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	8	19,749	22,374	17,708	19,667
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน		4,957	3,864	4,793	3,739
หนี้สินไม่หมุนเวียนอื่น		966	1,202	-	-
รวมหนี้สินไม่หมุนเวียน		54,427	60,624	51,256	56,590
รวมหนี้สิน		1,038,055	924,116	1,023,807	907,774

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เอ้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงฐานะการเงิน (ต่อ)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)	30 มิถุนายน 2558 (ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)	31 ธันวาคม 2557 (ตรวจสอบแล้ว)
ส่วนของผู้ถือหุ้น				
ทุนเรือนหุ้น				
ทุนจดทะเบียน				
หุ้นสามัญ 300,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	300,000	300,000	300,000	300,000
หุ้นที่ออกและชำระแล้ว				
หุ้นสามัญ 255,000,000 หุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท	255,000	255,000	255,000	255,000
กำไรสะสม				
จัดสรรแล้ว				
สำรองตามกฎหมาย - บริษัทฯ	30,000	30,000	30,000	30,000
- บริษัทย่อย	282	282	-	-
ยังไม่ได้จัดสรร	96,649	67,301	137,570	104,136
รวมส่วนของผู้ถือหุ้น	381,931	352,583	422,570	389,136
รวมหนี้สินและส่วนของผู้ถือหุ้น	1,419,986	1,276,699	1,446,377	1,296,910
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

กรรมการ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย
งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ
สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	814,543	627,482	800,593	612,287
รายได้อื่น	3,105	12,354	4,398	12,080
รวมรายได้	817,648	639,836	804,991	624,367
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	520,162	417,793	516,859	412,101
ค่าใช้จ่ายในการขาย	140,163	122,659	134,588	113,763
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	56,384	48,494	48,952	45,352
รวมค่าใช้จ่าย	716,709	588,946	700,399	571,216
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	100,939	50,890	104,592	53,151
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(4,845)	(4,985)	(4,747)	(4,941)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	96,094	45,905	99,845	48,210
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14 (21,156)	(9,773)	(20,931)	(9,593)
กำไรสำหรับงวด	74,938	36,132	78,914	38,617
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	74,938	36,132	78,914	38,617
กำไรต่อหุ้น	15			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				(หน่วย: บาท)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.29	0.23	0.31	0.24
				(หน่วย: พันหุ้น)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	255,000	160,000	255,000	160,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

หมายเหตุ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กำไรขาดทุน:				
รายได้				
รายได้จากการขาย	1,510,823	1,196,572	1,479,353	1,166,362
รายได้อื่น	8,646	21,501	11,029	21,718
รวมรายได้	1,519,469	1,218,073	1,490,382	1,188,080
ค่าใช้จ่าย				
ต้นทุนขาย	973,527	812,455	962,890	799,245
ค่าใช้จ่ายในการขาย	266,451	217,371	254,989	200,167
ค่าใช้จ่ายในการบริหาร	108,775	93,559	98,207	86,729
รวมค่าใช้จ่าย	1,348,753	1,123,385	1,316,086	1,086,141
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายทางการเงินและค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	170,716	94,688	174,296	101,939
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน	(9,275)	(9,476)	(9,076)	(9,388)
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	161,441	85,212	165,220	92,551
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้	14 (35,193)	(19,121)	(34,886)	(19,051)
กำไรสำหรับงวด	126,248	66,091	130,334	73,500
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น:				
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่นสำหรับงวด	-	-	-	-
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	126,248	66,091	130,334	73,500
กำไรต่อหุ้น	15			
กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน				(หน่วย: บาท)
กำไรส่วนที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ	0.50	0.41	0.51	0.46
				(หน่วย: พันหุ้น)
จำนวนหุ้นสามัญเฉลี่ยถ่วงน้ำหนัก	255,000	160,000	255,000	160,000

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน				
กำไรก่อนภาษี	161,441	85,212	165,220	92,551
รายการปรับกระทบกำไรก่อนภาษีเป็นเงินสดรับ (จ่าย)				
จากกิจกรรมดำเนินงาน				
ค่าเสื่อมราคาและค่าตัดจำหน่าย	35,385	31,567	32,057	28,810
ตัดจำหน่ายอุปกรณ์	479	2,144	479	1,826
ตัดจำหน่ายส่วนเกินจากสัญญาซื้อขายเงินตรา				
ต่างประเทศล่วงหน้า	178	295	178	295
ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ (โอนกลับ)	1,479	(206)	1,479	(172)
การปรับลดราคาทุนของสินค้าคงเหลือให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	12,232	13,383	12,131	13,835
ขาดทุนจากการซื้อขายของสินทรัพย์	4,519	-	-	-
ขาดทุน (กำไร) จากการจำหน่ายอุปกรณ์	46	463	(614)	463
กำไรจากอัตราแลกเปลี่ยนที่ยังไม่เกิดขึ้นจริง	(1,053)	(10,563)	(1,053)	(10,563)
สำรองประมาณการหนี้สินจากคดีฟ้องร้อง	-	5,000	-	5,000
สำรองผลประโยชน์ระยะยาวพนักงาน	1,367	923	1,328	882
รายได้ดอกเบี้ย	(346)	(649)	(301)	(581)
ค่าใช้จ่ายดอกเบี้ย	8,591	8,461	8,544	8,461
กำไรจากการดำเนินงานก่อนการเปลี่ยนแปลงในสินทรัพย์				
และหนี้สินดำเนินงาน	224,318	136,030	219,448	140,807
สินทรัพย์ดำเนินงาน (เพิ่มขึ้น) ลดลง				
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น	52,176	42,293	48,584	40,799
สินค้าคงเหลือ	(86,906)	5,258	(91,795)	992
สินทรัพย์หมุนเวียนอื่น	(16,905)	(9,636)	(17,071)	(11,724)
สินทรัพย์ไม่หมุนเวียนอื่น	(262)	3,007	(1,075)	2,326
หนี้สินดำเนินงานเพิ่มขึ้น (ลดลง)				
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น	19,323	(37,988)	21,061	(32,008)
หนี้สินหมุนเวียนอื่น	42,152	2,383	41,987	2,279
เงินสดจากกิจกรรมดำเนินงาน	233,896	141,347	221,139	143,471
จ่ายผลประโยชน์ระยะยาวของพนักงาน	(274)	-	(274)	-
จ่ายภาษีเงินได้	(35,173)	(19,764)	(35,031)	(19,764)
จ่ายดอกเบี้ย	(7,916)	(8,875)	(7,916)	(8,622)
เงินสดสุทธิจากกิจกรรมดำเนินงาน	190,533	112,708	177,918	115,085

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบกระแสเงินสด (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	2558	2557	2558	2557
กระแสเงินสดจากกิจกรรมลงทุน				
เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกันลดลง (เพิ่มขึ้น)	(344)	2	(344)	2
เงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์เพิ่มขึ้น	(41,855)	(62,038)	(41,855)	(58,030)
ซื้อที่ดิน อาคารและอุปกรณ์	(46,607)	(50,322)	(46,413)	(43,647)
ซื้อสินทรัพย์ไม่มีตัวตน	(958)	(2,120)	(958)	(2,120)
เงินสดรับจากการจำหน่ายอุปกรณ์	610	19,876	574	19,876
จ่ายเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	(4,000)	-	-
รับชำระคืนเงินให้กู้ยืมระยะสั้นแก่กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,000	-	-
ดอกเบี้ยรับ	545	843	502	773
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมลงทุน	(88,609)	(95,759)	(88,494)	(83,146)
กระแสเงินสดจากกิจกรรมจัดหาเงิน				
เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารเพิ่มขึ้น (ลดลง)	44,099	(8,964)	44,099	(8,964)
เงินสดรับจากเงินกู้ยืมระยะยาว	-	26,350	-	26,350
ชำระคืนเงินกู้ยืมระยะยาว	(4,359)	(2,241)	(4,359)	(2,241)
ชำระคืนหนี้สินตามสัญญาเช่าการเงิน	(10,481)	(7,009)	(9,799)	(7,009)
เงินปันผลจ่าย	(96,900)	(20,000)	(96,900)	(20,000)
เงินสดสุทธิที่ใช้ไปในกิจกรรมจัดหาเงิน	(67,641)	(11,864)	(66,959)	(11,864)
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสดเพิ่มขึ้นสุทธิ	34,283	5,085	22,465	20,075
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันต้นงวด	68,063	42,205	51,238	20,131
เงินสดและรายการเทียบเท่าเงินสด ณ วันปลายงวด	102,346	47,290	73,703	40,206
	-		-	
ข้อมูลกระแสเงินสดเปิดเผยเพิ่มเติม				
รายการที่มีใช้เงินสด				
ซื้ออุปกรณ์ภายใต้สัญญาเช่าการเงิน	2,000	19,657	2,000	19,657
ซื้ออุปกรณ์และสินทรัพย์ไม่มีตัวตนแต่ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	27,576	4,559	27,477	2,661
โอนเงินจ่ายล่วงหน้าค่าซื้อสินทรัพย์ไปบัญชีอุปกรณ์	4,897	13,028	4,897	6,021

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เล้าแก่น้อย ฟู้ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม				
	กำไรสะสม				รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	ทุนเรือนหุ้นที่ออก และชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว -			
		สำรองตามกฎหมาย		ยังไม่ได้จัดสรร	
บริษัทฯ		บริษัทย่อย			
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	160,000	22,662	282	73,945	256,889
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	66,091	66,091
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(20,000)	(20,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	160,000	22,662	282	120,036	302,980
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	255,000	30,000	282	67,301	352,583
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	-	126,248	126,248
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	-	(96,900)	(96,900)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	255,000	30,000	282	96,649	381,931
	-	-	-	-	-
	-	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น (ต่อ)

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินเฉพาะกิจการ			รวมส่วนของผู้ถือหุ้น
	กำไรสะสม			
	ทุนเรือนหุ้นที่ออกและชำระแล้ว	จัดสรรแล้ว - สำรองตามกฎหมาย	ยังไม่ได้จัดสรร	
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2557	160,000	22,662	95,298	277,960
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	73,500	73,500
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	(20,000)	(20,000)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2557	160,000	22,662	148,798	331,460
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	255,000	30,000	104,136	389,136
กำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จรวมสำหรับงวด	-	-	130,334	130,334
เงินปันผลจ่าย (หมายเหตุ 13)	-	-	(96,900)	(96,900)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	255,000	30,000	137,570	422,570
	-	-	-	-
	-	-	-	-

หมายเหตุประกอบงบการเงินเป็นส่วนหนึ่งของงบการเงินนี้

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) และบริษัทย่อย

หมายเหตุประกอบงบการเงินรวมระหว่างกาล

สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558

1. ข้อมูลทั่วไป

1.1 ข้อมูลบริษัทฯ

บริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) (“บริษัทฯ”) เป็นบริษัทมหาชนจำกัดซึ่งจัดตั้งและมีภูมิลำเนาในประเทศไทย บริษัทฯดำเนินธุรกิจหลักในการผลิตและจำหน่ายสาหร่ายทะเลทอดอย่าง อบและขนมขบเคี้ยวที่มีสาหร่ายเป็นส่วนประกอบ ที่อยู่ตามที่ตั้งทะเบียนของบริษัทฯซึ่งเป็นสำนักงานใหญ่อยู่ที่ 12/1 หมู่ 4 ตำบลหน้าไม้ อำเภอลาดหลุมแก้ว จังหวัดปทุมธานี

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯมีสำนักงานสาขา 6 แห่ง (31 ธันวาคม 2557: 5 แห่ง) ในจังหวัดนนทบุรี จังหวัดปทุมธานี และจังหวัดพระนครศรีอยุธยา

1.2 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นตามมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 34 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง งบการเงินระหว่างกาล โดยบริษัทฯเลือกนำเสนองบการเงินระหว่างกาลแบบย่อ อย่างไรก็ตาม บริษัทฯได้แสดงรายการในงบแสดงฐานะการเงิน งบกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จ งบแสดงการเปลี่ยนแปลงส่วนของผู้ถือหุ้น และงบกระแสเงินสดในรูปแบบเช่นเดียวกับงบการเงินประจำปี

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นเพื่อให้ข้อมูลเพิ่มเติมจากงบการเงินประจำปีที่น่าเสนอครั้งล่าสุด ดังนั้น งบการเงินระหว่างกาลจึงเน้นการให้ข้อมูลเกี่ยวกับกิจกรรม เหตุการณ์และสถานการณ์ใหม่ ๆ เพื่อไม่ให้ข้อมูลที่นำเสนอซ้ำซ้อนกับข้อมูลที่ได้รายงานไปแล้ว ผู้ใช้งบการเงินควรใช้งบการเงินระหว่างกาลนี้ควบคู่ไปกับงบการเงินประจำปีล่าสุด

งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยเป็นงบการเงินฉบับที่บริษัทฯใช้เป็นทางการตามกฎหมาย งบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาอังกฤษแปลมาจากงบการเงินระหว่างกาลฉบับภาษาไทยนี้

1.3 เกณฑ์ในการจัดทำงบการเงินรวม

งบการเงินรวมระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้นโดยรวมงบการเงินของบริษัท เถ้าแก่น้อย ฟู๊ดแอนด์มาร์เก็ตติ้ง จำกัด (มหาชน) (ซึ่งต่อไปนี้จะเรียกว่า “บริษัทฯ”) และบริษัทย่อย (ซึ่งต่อไปนี้จะรวมเรียกว่า “กลุ่มบริษัทฯ”) และได้จัดทำขึ้นโดยใช้หลักเกณฑ์เดียวกับงบการเงินรวมสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557 โดยไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างเกี่ยวกับบริษัทย่อยในระหว่างงวดปัจจุบัน

1.4 มาตรฐานการรายงานทางการเงินใหม่

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทฯ ได้นำมาตรฐานการรายงานทางการเงินฉบับปรับปรุงและฉบับใหม่ที่ออกโดยสภาวิชาชีพบัญชี ซึ่งมีผลบังคับใช้สำหรับรอบระยะเวลาบัญชีที่เริ่มในหรือหลังวันที่ 1 มกราคม 2558 มาถือปฏิบัติ มาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวได้รับการปรับปรุงหรือจัดให้มีขึ้นเพื่อให้มีเนื้อหาเท่าเทียมกับมาตรฐานการรายงานทางการเงินระหว่างประเทศ โดยส่วนใหญ่เป็นการปรับปรุงถ้อยคำและคำศัพท์ การตีความและการให้แนวปฏิบัติทางการบัญชีกับผู้ใช้มาตรฐานการนำมาตรฐานการรายงานทางการเงินดังกล่าวมาถือปฏิบัตินี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ อย่างไรก็ตาม มาตรฐานการรายงานทางการเงินตามที่กล่าวข้างต้นบางฉบับมีการเปลี่ยนแปลงหลักการสำคัญซึ่งสามารถสรุปได้ดังนี้

มาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 19 (ปรับปรุง 2557) เรื่อง ผลประโยชน์ของพนักงาน

มาตรฐานฉบับปรับปรุงนี้กำหนดให้กิจการต้องรับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น ในขณะที่มาตรฐานฉบับเดิมนุญาตให้กิจการเลือกรับรู้รายการดังกล่าวทันทีในกำไรขาดทุน หรือในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น หรือทยอยรับรู้ในกำไรขาดทุนก็ได้

มาตรฐานฉบับปรับปรุงดังกล่าวไม่มีผลกระทบต่องบการเงินนี้เนื่องจากกลุ่มบริษัทฯ รับรู้รายการกำไรขาดทุนจากการประมาณการตามหลักคณิตศาสตร์ประกันภัยทันทีในกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น อยู่แต่เดิมแล้ว

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 เรื่อง งบการเงินรวม

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 10 กำหนดหลักเกณฑ์เกี่ยวกับการจัดทำงบการเงินรวม โดยใช้แทนเนื้อหาเกี่ยวกับการบัญชีสำหรับงบการเงินรวมที่เดิมกำหนดอยู่ในมาตรฐานการบัญชี ฉบับที่ 27 เรื่อง งบการเงินรวมและงบการเงินเฉพาะกิจการ มาตรฐานฉบับนี้เปลี่ยนแปลงหลักการเกี่ยวกับการพิจารณาว่าผู้ลงทุนมีอำนาจควบคุมหรือไม่ กล่าวคือ ภายใต้มาตรฐานฉบับนี้ผู้ลงทุนจะถือว่าตนควบคุมกิจการที่เข้าไปลงทุนได้ หากตนมีสิทธิได้รับหรือมีส่วนได้เสียในผลตอบแทนของกิจการที่เข้าไปลงทุน และตนสามารถใช้อำนาจในการสั่งการกิจกรรมที่ส่งผลกระทบต่อจำนวนเงินผลตอบแทนนั้นได้ถึงแม้ว่าตนจะมีสัดส่วนการถือหุ้นหรือสิทธิในการออกเสียงโดยรวมน้อยกว่ากึ่งหนึ่งก็ตาม การเปลี่ยนแปลงที่สำคัญนี้ส่งผลให้ฝ่ายบริหารต้องใช้ดุลยพินิจอย่างมากในการทบทวนว่ากลุ่มบริษัทฯ มีอำนาจควบคุมในกิจการที่เข้าไปลงทุนหรือไม่และจะต้องนำบริษัทใดในกลุ่มกิจการมาจัดทำงบการเงินรวมบ้าง

การเปลี่ยนแปลงหลักการนี้ไม่มีผลกระทบต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 12 เรื่อง การเปิดเผยข้อมูลเกี่ยวกับส่วนได้เสียในกิจการอื่น

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดเรื่องการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับส่วนได้เสียของกิจการในบริษัทย่อย การร่วมการงาน บริษัทร่วม รวมถึงกิจการที่มีโครงสร้างเฉพาะตัว มาตรฐานฉบับนี้จึงไม่มีผลกระทบทางการเงินต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

มาตรฐานการรายงานทางการเงิน ฉบับที่ 13 เรื่อง การวัดมูลค่ายุติธรรม

มาตรฐานฉบับนี้กำหนดแนวทางเกี่ยวกับการวัดมูลค่ายุติธรรมและการเปิดเผยข้อมูลที่เกี่ยวข้องกับการวัดมูลค่ายุติธรรม กล่าวคือ หากกิจการต้องวัดมูลค่ายุติธรรมของสินทรัพย์หรือหนี้สินใดตามข้อกำหนดของมาตรฐานที่เกี่ยวข้องอื่น กิจการจะต้องวัดมูลค่ายุติธรรมนั้นตามหลักการของมาตรฐานฉบับนี้ และใช้วิธีเปลี่ยนทันทีเป็นต้น ไปในการรับรู้ผลกระทบจากการเริ่มใช้มาตรฐานนี้

มาตรฐานฉบับนี้ไม่มีผลกระทบอย่างเป็นทางการสำคัญต่องบการเงินของกลุ่มบริษัทฯ

1.5 นโยบายการบัญชีที่สำคัญ

งบการเงินระหว่างกาลนี้จัดทำขึ้น โดยใช้นโยบายการบัญชีและวิธีการคำนวณเช่นเดียวกับที่ใช้ในงบการเงินสำหรับปีสิ้นสุดวันที่ 31 ธันวาคม 2557

2. ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	6	-	16,335	16,332
ค้างชำระ				
1 - 90 วัน	-	-	21,917	16,698
91 - 180 วัน	-	-	9,505	10,994
181 - 270 วัน	-	-	-	2,430
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	47,757	46,454

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน				
อายุหนี้คงค้างนับจากวันที่ถึงกำหนดชำระ				
ยังไม่ถึงกำหนดชำระ	329,649	351,680	325,776	347,021
ค้างชำระ				
1 - 90 วัน	79,921	108,685	78,803	106,827
91 - 180 วัน	659	454	659	454
181 - 270 วัน	630	-	630	-
มากกว่า 270 วัน	2,662	3,525	2,436	3,299
รวมลูกหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	413,521	464,344	408,304	457,601
รวมลูกหนี้การค้า	413,527	464,344	456,061	504,055
หัก: ค่าเผื่อหนี้สงสัยจะสูญ	(2,292)	(795)	(2,066)	(569)
ลูกหนี้การค้า - สุทธิ	411,235	463,549	453,995	503,486
ลูกหนี้อื่น				
ดอกเบี้ยค้างรับ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	31	232	31	232
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,234	864	2,626
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	3,283	2,066	3,105	1,591
รวมลูกหนี้อื่น - สุทธิ	3,314	4,532	4,000	4,449
รวมลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - สุทธิ	414,549	468,081	457,995	507,935

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 ยอดคงเหลือได้รวมลูกหนี้การค้าของบริษัทฯจำนวนเงิน 113.0 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 82.2 ล้านบาท) ซึ่งนำไปเป็นหลักประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

3. รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน

ลักษณะความสัมพันธ์ระหว่างบริษัทฯและกิจการที่เกี่ยวข้องกันสามารถสรุปได้ดังนี้

รายชื่อ	ลักษณะความสัมพันธ์
บริษัท เถ้าแก่น้อย เรสเตอรองท์ แอนด์ แฟรนไชส์ จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท วอนท์มอร์ อินดัสตรี จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท เอ็นซีพี เทคดิงแอนด์ซัพพลาย จำกัด	บริษัทย่อย
บริษัท ทเวินตี้ไฟว์ โปรเจกส์ จำกัด	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
บริษัท ไทย ฟอว์เวิร์ด บิวคิง จำกัด	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน
บริษัท ดร. โทบี จำกัด	ผู้ถือหุ้น/กรรมการร่วมกัน

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ในระหว่างงวด กลุ่มบริษัทมีรายการธุรกิจที่สำคัญกับบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกัน รายการธุรกิจดังกล่าวเป็นไปตามเงื่อนไขทางการค้าและเกณฑ์ตามที่ตกลงกันระหว่างกลุ่มบริษัทและบุคคลหรือกิจการที่เกี่ยวข้องกันเหล่านั้นซึ่งเป็นไปตามปกติธุรกิจ โดยสามารถสรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	2558	2557	2558	2557	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	23,775	10,035	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยร้อยละ 21
รายได้ค่าบริการด้านบัญชีและการเงิน	-	-	860	768	คำนวณตามต้นทุนจริงบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการและสาธารณูปโภค	-	-	377	377	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	28,974	20,460	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 5 (2557: ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 4)
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	-	-	2,481	1,035	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	17	-	17	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยร้อยละ 50
รายได้ค่าบริการด้านบัญชีและการเงิน	-	457	-	457	คำนวณตามต้นทุนจริงบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	-	103	-	85	อัตราร้อยละ 1.50 - 2.55 ต่อปี
ค่าส่งเสริมการขายรับ	-	8	-	-	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินค้า	93	401	92	241	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 18 ถึง 25
ค่าเช่าจ่าย	480	420	90	135	อัตราตามที่ระบุในสัญญา

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ		นโยบายการกำหนดราคา
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน				
	2558	2557	2558	2557	
รายการธุรกิจกับบริษัทย่อย					
(ได้ตัดออกจากงบการเงินรวมแล้ว)					
ขายสินค้า	-	-	38,854	19,125	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยร้อยละ 19 (2557: ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยร้อยละ 26)
รายได้ค่าบริการด้านบัญชีและการเงิน	-	-	1,700	1,536	คำนวณตามต้นทุนจริงบวกกำไรส่วนเพิ่ม
รายได้ค่าบริการและสาธารณูปโภค	-	-	755	755	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินค้า	-	-	53,792	37,459	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 4 (2557: ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 2)
ค่าใช้จ่ายส่งเสริมการขาย	-	-	4,278	1,523	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
รายการธุรกิจกับกิจการที่เกี่ยวข้องกัน					
ขายสินค้า	67	-	67	-	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มในอัตราเฉลี่ยร้อยละ 50
รายได้ค่าบริการด้านบัญชีและการเงิน	240	889	240	889	คำนวณตามต้นทุนจริงบวกกำไรส่วนเพิ่ม
ดอกเบี้ยรับ	-	240	-	211	อัตราร้อยละ 1.50 - 2.55 ต่อปี
ค่าส่งเสริมการขายรับ	3	8	-	-	อัตราตามที่ระบุในสัญญา
ซื้อสินค้า	99	440	92	241	ราคาทุนบวกกำไรส่วนเพิ่มร้อยละ 18 ถึง 25
ค่าเช่าจ่าย	1,005	840	225	270	อัตราตามที่ระบุในสัญญา

ยอดคงค้างระหว่างบริษัทฯ และกิจการที่เกี่ยวข้องกันมีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557
ลูกหนี้การค้าและลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 2)				
ลูกหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	47,751	46,454
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	6	-	6	-
รวม	6	-	47,757	46,454

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
ลูกหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	864	409
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	-	2,234	-	2,217
รวม	-	2,234	864	2,626
เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน (หมายเหตุ 10)				
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	13,515	17,389
บริษัทที่เกี่ยวข้องกัน	1	121	-	82
รวม	1	121	13,515	17,471
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน				
บริษัทย่อย	-	-	743	1,300
บุคคลที่เกี่ยวข้องกัน	-	5	-	-
รวม	-	5	743	1,300

ค่าตอบแทนกรรมการและผู้บริหาร

ในระหว่างงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 กลุ่มบริษัทฯ มีค่าใช้จ่ายผลประโยชน์พนักงานที่ให้แก่กรรมการและผู้บริหาร ดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2558	2557	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	7,278	6,858	6,873	6,507
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,165	359	1,164	357
รวม	8,443	7,216	8,037	6,864

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2558	2557	2558	2557
ผลประโยชน์ระยะสั้น	15,186	15,838	13,973	15,137
ผลประโยชน์หลังออกจากงาน	1,654	686	1,651	684
รวม	16,840	16,524	15,624	15,821

ภาระค้ำประกันโดยกรรมการ

กรรมการของบริษัทฯ ค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร โดยไม่มีการคิดค่าธรรมเนียมการค้ำประกัน

4. สินค้ำคงเหลือ

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีการปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือ ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	4,303	3,977
บวก: ปรับลดราคาทุนของสินค้ำคงเหลือ ให้เป็นมูลค่าสุทธิที่จะได้รับ	16,450	16,023
หัก: โอนกลับค่าเผื่อการลดลงของมูลค่าสินค้ำ คงเหลือ	(4,218)	(3,892)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	16,535	16,108

5. เงินฝากธนาคารที่มีภาระค้ำประกัน

ยอดคงเหลือนี้ คือ เงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำซึ่งบริษัทฯ ได้นำไปค้ำประกันวงเงินสินเชื่อจากธนาคาร

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

6. เงินลงทุนในบริษัทย่อย

เงินลงทุนในบริษัทย่อยตามที่แสดงในงบการเงินเฉพาะกิจการ มีรายละเอียดดังต่อไปนี้

(หน่วย: พันบาท)

บริษัท	ทุนเรียกชำระแล้ว		สัดส่วนเงินลงทุน		ราคาทุน	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
	2558	2557	2558	2557	2558	2557
			(ร้อยละ)	(ร้อยละ)		
บริษัท เจ้าแก่น้อย เรสเตอรองท์						
แอนด์ แฟรนไชส์ จำกัด	35,000	35,000	100	100	35,000	35,000
บริษัท ว็อนท์มอร์ อินคัสตรี จำกัด	5,000	5,000	100	100	4,543	4,543
บริษัท เอ็นซีพี เทคคิงแอนด์						
ซัพพลาย จำกัด	1,000	1,000	100	100	491	491
รวม					40,034	40,034

สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 บริษัทฯ ไม่มีเงินปันผลรับจากบริษัทย่อยดังกล่าว

7. อสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุน

บริษัทฯ ได้นำอสังหาริมทรัพย์เพื่อการลงทุนซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 จำนวนเงิน 36.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 36.2 ล้านบาท) ไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวที่ได้รับจากธนาคาร

8. ที่ดิน อาคารและอุปกรณ์

รายการเปลี่ยนแปลงของบัญชีที่ดิน อาคารและอุปกรณ์สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม	งบการเงินเฉพาะกิจการ
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	391,326	369,299
ซื้อเพิ่มระหว่างงวด - ราคาทุน	68,694	68,381
จำหน่าย/ตัดจำหน่ายระหว่างงวด - มูลค่าสุทธิ		
ตามบัญชี ณ วันที่จำหน่าย/ตัดจำหน่าย	(1,226)	(488)
ค่าเสื่อมราคาสำหรับงวด	(34,493)	(31,353)
ค่าเพื่อการค้าย่อยค่าที่บันทึกในระหว่างงวด	(2,890)	-
มูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	421,411	405,839

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 กลุ่มบริษัทฯมียอดคงเหลือของเครื่องจักรและยานพาหนะซึ่งได้มาภายใต้สัญญาเช่าการเงินโดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 38.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 45.6 ล้านบาท) (เฉพาะบริษัทฯ: 34.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 41.5 ล้านบาท))

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯมียอดคงเหลือของอาคารและสิ่งปลูกสร้างที่ตั้งอยู่บนที่ดินเช่าโดยมีมูลค่าสุทธิตามบัญชีเป็นจำนวนเงิน 61.6 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 63.5 ล้านบาท) ภายใต้สัญญาเช่าที่ดินดังกล่าว บริษัทฯจะต้องโอนกรรมสิทธิ์ของอาคารและสิ่งปลูกสร้างให้แก่ผู้ให้เช่าทันทีที่สัญญาสิ้นสุดลง

บริษัทฯได้นำที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างซึ่งมีมูลค่าสุทธิตามบัญชี ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 จำนวนเงิน 61.2 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 60.7 ล้านบาท) ไปจดจำนองเพื่อค้ำประกันเงินกู้ยืมระยะยาวที่ได้รับจากธนาคาร

9. เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคาร

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/			
	อัตราดอกเบี้ย (ร้อยละต่อปี)		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
ตัวสัญญาใช้เงิน	3.20 - 3.40	3.40 - 3.60	236,837	177,788
ทรัสต์รีซีท	2.00 - 3.56	2.00 - 3.70	96,971	110,571
ตัวเรียกเก็บเงินขาออกภายใต้				
เลตเตอร์ออฟเครดิต	-	6.75	-	1,797
รวม			333,808	290,156

เงินกู้ยืมระยะสั้นจากธนาคารค้ำประกันโดยกรรมการ ลูกหนี้การค้าบางส่วนและเงินฝากออมทรัพย์และเงินฝากประจำของบริษัทฯ และที่ดินพร้อมสิ่งปลูกสร้างของกรรมการบริษัทฯ

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯมีวงเงินกู้ยืมระยะสั้นตามสัญญาเงินกู้ที่ยังมิได้เบิกใช้เป็นจำนวนเงิน 782.5 ล้านบาทและ 8.6 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2557: 673.8 ล้านบาทและ 9.2 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา)

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

10. เจ้าหนี้การค้าและเจ้าหนี้อื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	1	121	13,515	17,471
เจ้าหนี้การค้า - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	286,812	258,432	266,275	233,016
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่เกี่ยวข้องกัน	-	5	743	1,300
ค่าใช้จ่ายค้างจ่าย - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	173,324	181,790	170,881	178,157
เจ้าหนี้ค่าซื้อสินทรัพย์ - กิจการที่ไม่เกี่ยวข้องกัน	27,576	10,443	27,477	10,406
รวม	487,713	450,791	478,891	440,350

11. เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่น

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
ตั๋วแลกเงิน - ราคาตามมูลค่า	50,000	50,000
หัก: ดอกเบี้ยจ่ายล่วงหน้า	(456)	(445)
สุทธิ	49,544	49,555

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 เงินกู้ยืมระยะสั้นอื่นของบริษัทฯเป็นตั๋วแลกเงินซึ่งคิดดอกเบี้ยในอัตรา ร้อยละ 4.0 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนในเดือนกันยายน 2558 (31 ธันวาคม 2557: ร้อยละ 4.0 ต่อปี โดยมีกำหนดชำระคืนในเดือนมีนาคม 2558) เงินกู้ยืมระยะสั้นนี้ไม่มีหลักทรัพย์ค้ำประกัน

12. เงินกู้ยืมระยะยาว

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
เงินกู้ยืมระยะยาว	37,545	41,904
หัก: ส่วนที่ถึงกำหนดชำระภายในหนึ่งปี	(8,790)	(8,720)
ส่วนที่ถึงกำหนดชำระเกินกว่าหนึ่งปี	28,755	33,184

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

การเปลี่ยนแปลงของบัญชีเงินกู้ยืมระยะยาวสำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 มีรายละเอียดดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม/ งบการเงินเฉพาะกิจการ
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 1 มกราคม 2558	41,904
หัก: ชำระคืนเงินกู้	(4,359)
ยอดคงเหลือ ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558	37,545

ภายใต้สัญญาเงินกู้บางวงเงิน บริษัทฯต้องปฏิบัติตามเงื่อนไขทางการเงินบางประการตามที่ระบุในสัญญา เช่น การดำรงอัตราส่วนหนี้สินต่อส่วนของผู้ถือหุ้นและอัตราส่วนความสามารถในการชำระหนี้ให้เป็นไปตามสัญญา เป็นต้น

13. เงินปันผลจ่าย

เงินปันผล	อนุมัติโดย	จำนวนหุ้น (พันหุ้น)	เงินปันผลจ่าย	
			ต่อหุ้น (บาท)	เงินปันผลจ่าย (พันบาท)
เงินปันผลประจำปี 2556	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 18 มีนาคม 2557	160,000	0.125	20,000
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2557				20,000
เงินปันผลประจำปี 2557	ที่ประชุมสามัญประจำปีผู้ถือหุ้น เมื่อวันที่ 24 มีนาคม 2558	255,000	0.38	96,900
รวมเงินปันผลสำหรับปี 2558				96,900

14. ภาษีเงินได้

ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาลคำนวณขึ้นจากกำไรก่อนภาษีเงินได้สำหรับงวดคูณด้วยอัตราภาษีเฉลี่ยทั้งปีที่ประมาณไว้

ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 สรุปได้ดังนี้

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	23,000	11,367	22,751	11,281
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดและ กลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(1,844)	(1,594)	(1,820)	(1,688)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จ	21,156	9,773	20,931	9,593

(หน่วย: พันบาท)

	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน			
	2558	2557	2558	2557
ภาษีเงินได้ปัจจุบัน				
ภาษีเงินได้นิติบุคคลระหว่างกาล	37,685	21,589	37,351	21,503
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชี				
ภาษีเงินได้รอการตัดบัญชีจากการเกิดและ กลับรายการผลแตกต่างชั่วคราว	(2,492)	(2,468)	(2,465)	(2,452)
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้ที่แสดงอยู่ในงบกำไร ขาดทุนเบ็ดเสร็จ	35,193	19,121	34,886	19,051

15. กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐาน

กำไรต่อหุ้นขั้นพื้นฐานคำนวณโดยหารกำไรสำหรับงวดที่เป็นของผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ (ไม่รวมกำไรขาดทุนเบ็ดเสร็จอื่น) ด้วยจำนวนถัวเฉลี่ยถ่วงน้ำหนักของหุ้นสามัญที่ออกอยู่ในระหว่างงวด

16. ส่วนงานดำเนินงาน

กลุ่มบริษัทฯ จัดโครงสร้างองค์กรเป็นหน่วยธุรกิจตามประเภทของผลิตภัณฑ์ ในระหว่างงวดปัจจุบัน กลุ่มบริษัทฯ ไม่มีการเปลี่ยนแปลงโครงสร้างของส่วนงานดำเนินงานที่รายงาน

ข้อมูลรายได้และกำไร (ขาดทุน) ของส่วนงานของกลุ่มบริษัทฯ สำหรับงวดสามเดือนและหกเดือน สิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน 2558 และ 2557 มีดังต่อไปนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดสามเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน											
	ส่วนงาน ขนมขบเคี้ยว		ส่วนงาน ส่วนงานแฟรนไชส์ฯ		ส่วนงาน ผงปรุงร้ออาหาร		รวมส่วนงาน		การตัดรายการ ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
รายได้												
รายได้จากการขายให้												
ลูกค้าภายนอก	776.8	602.3	37.7	25.2	-	-	814.5	627.5	-	-	814.5	627.5
รายได้ระหว่างส่วนงาน	23.8	10.2	0.4	0.2	28.7	20.6	52.9	31.0	(52.9)	(31.0)	-	-
รวมรายได้	<u>800.6</u>	<u>612.5</u>	<u>38.1</u>	<u>25.4</u>	<u>28.7</u>	<u>20.6</u>	<u>867.4</u>	<u>658.5</u>	<u>(52.9)</u>	<u>(31.0)</u>	<u>814.5</u>	<u>627.5</u>
ผลการดำเนินงาน												
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	100.2	41.0	(4.5)	(4.3)	1.2	0.5	96.9	37.2	0.9	1.3	97.8	38.5
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(4.8)	(5.0)
รายได้อื่น											3.1	12.4
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											96.1	45.9
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(21.2)	(9.8)
กำไรสำหรับงวด											<u>74.9</u>	<u>36.1</u>

(หน่วย: ล้านบาท)

	สำหรับงวดหกเดือนสิ้นสุดวันที่ 30 มิถุนายน											
	ส่วนงาน ขนมขบเคี้ยว		ส่วนงาน ส่วนงานแฟรนไชส์ฯ		ส่วนงาน ผงปรุงร้ออาหาร		รวมส่วนงาน		การตัดรายการ ระหว่างกัน		งบการเงินรวม	
	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557	2558	2557
รายได้												
รายได้จากการขายให้												
ลูกค้าภายนอก	1,440.5	1,147.3	70.3	49.3	-	-	1,510.8	1,196.6	-	-	1,510.8	1,196.6
รายได้ระหว่างส่วนงาน	38.9	19.3	0.4	0.2	53.6	37.8	92.9	57.3	(92.9)	(57.3)	-	-
รวมรายได้	<u>1,479.4</u>	<u>1,166.6</u>	<u>70.7</u>	<u>49.5</u>	<u>53.6</u>	<u>37.8</u>	<u>1,603.7</u>	<u>1,253.9</u>	<u>(92.9)</u>	<u>(57.3)</u>	<u>1,510.8</u>	<u>1,196.6</u>
ผลการดำเนินงาน												
กำไร (ขาดทุน) ของส่วนงาน	163.2	79.7	(5.9)	(8.6)	1.6	(0.2)	158.9	70.9	3.2	2.3	162.1	73.2
ค่าใช้จ่ายทางการเงิน											(9.3)	(9.5)
รายได้อื่น											8.6	21.5
กำไรก่อนค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											161.4	85.2
ค่าใช้จ่ายภาษีเงินได้											(35.2)	(19.1)
กำไรสำหรับงวด											<u>126.2</u>	<u>66.1</u>

17. ภาระผูกพันและหนี้สินที่อาจเกิดขึ้น**17.1 ภาระผูกพันเกี่ยวกับรายจ่ายฝ่ายทุน**

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 กลุ่มบริษัทฯมีภาระผูกพันรายจ่ายฝ่ายทุนจำนวนเงิน 276.5 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 2.1 ล้านบาท) ที่เกี่ยวข้องกับการซื้อเครื่องจักรและอุปกรณ์ และการก่อสร้างอาคารโรงงาน

17.2 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาเช่าดำเนินงานและบริการ

กลุ่มบริษัทฯได้ทำสัญญาเช่าที่ดิน พื้นที่ในอาคารและสำนักงาน และสัญญาบริการ อายุของสัญญามีระยะเวลาตั้งแต่ 1 ถึง 18 ปี

กลุ่มบริษัทฯมีจำนวนเงินขั้นต่ำที่ต้องจ่ายในอนาคตทั้งสิ้นภายใต้สัญญาข้างต้นดังนี้

(หน่วย: ล้านบาท)

จ่ายชำระ	งบการเงินรวม		งบการเงินเฉพาะกิจการ	
	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557	30 มิถุนายน 2558	31 ธันวาคม 2557
ภายใน 1 ปี	24.4	16.8	17.8	6.7
มากกว่า 1 ปี แต่ไม่เกิน 5 ปี	24.4	22.3	17.7	13.1
มากกว่า 5 ปี	20.0	8.8	20.0	8.8

17.3 ภาระผูกพันเกี่ยวกับสัญญาซื้อวัตถุดิบ

บริษัทฯได้ทำสัญญาซื้อขายวัตถุดิบล่วงหน้ากับบริษัทในต่างประเทศ โดยมีระยะเวลา ปริมาณและราคาตามที่ระบุไว้ในสัญญา ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯมีภาระผูกพันตามสัญญาดังกล่าวคงเหลือจำนวนเงิน 8.9 ล้านดอลลาร์สหรัฐอเมริกา (31 ธันวาคม 2557: ไม่มี)

17.4 การค้ำประกัน

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558 บริษัทฯมีหนังสือค้ำประกันซึ่งออกโดยธนาคารในนามบริษัทฯเหลืออยู่เป็นจำนวนเงิน 3.8 ล้านบาท (31 ธันวาคม 2557: 2.9 ล้านบาท) ซึ่งเกี่ยวเนื่องกับภาระผูกพันทางปฏิบัติบางประการตามปกติธุรกิจของบริษัทฯ ซึ่งประกอบด้วยหนังสือค้ำประกันเพื่อค้ำประกันการใช้ไฟฟ้าและอื่นๆ

17.5 คดีฟ้องร้อง

- ก) เมื่อวันที่ 23 กันยายน 2553 บริษัทฯถูกฟ้องเป็นจำเลยโดยบริษัทหนึ่งในคดีแพ่งเกี่ยวกับการผิดสัญญา บริษัทดังกล่าวได้ฟ้องต่อศาลให้บริษัทฯชดใช้ค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 1.4 ล้านบาท บริษัทฯจึงได้บันทึกประมาณการหนี้สินสำหรับเงินชดเชยค่าเสียหายจำนวนเงิน 1.4 ล้านบาทในงบกำไรขาดทุนปี 2553 เมื่อวันที่ 31 กรกฎาคม 2555 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษายกคำฟ้องของโจทก์ ต่อมาเมื่อวันที่ 4 เมษายน 2556 ศาลอุทธรณ์ได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯชำระเงินแก่โจทก์เป็นจำนวนเงิน 1.4 ล้านบาทพร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับถัดจากวันฟ้อง อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 17 พฤษภาคม 2556 บริษัทฯได้ยื่นฎีกาคำพิพากษาของศาลอุทธรณ์เพื่อขอให้ศาลฎีกาพิจารณาข้อเท็จจริงอีกครั้งหนึ่ง จนถึงวันที่ในรายงานนี้ บริษัทฯยังไม่ได้จ่ายค่าเสียหายดังกล่าว และคดีอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลฎีกา
- ข) เมื่อวันที่ 30 สิงหาคม 2556 บริษัทฯถูกฟ้องเป็นจำเลยโดยบริษัทหนึ่งในคดีแพ่งเกี่ยวกับการผิดสัญญาเช่าอาคาร โรงงาน บริษัทดังกล่าวได้ฟ้องต่อศาลให้บริษัทฯชดใช้ค่าเสียหายเป็นจำนวนเงิน 6.5 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระให้แก่โจทก์เสร็จสิ้น และค่าเสียหายเพิ่มเติมในอัตราเดือนละ 50,000 บาทต่อวันที่เช่านับจากวันฟ้องจนกว่าการดำเนินการซ่อมแซมอาคาร โรงงานแล้วเสร็จหรือจนกว่าบริษัทฯชำระค่าเสียหายข้างต้นเสร็จสิ้น ต่อมาเมื่อวันที่ 8 พฤษภาคม 2557 ศาลได้นัดไกล่เกลี่ยโดยบริษัทฯเสนอจะชดใช้ค่าเสียหายให้แก่โจทก์เป็นจำนวนเงิน 1.5 ล้านบาท แต่โจทก์เรียกร้องให้บริษัทฯชดใช้ค่าเสียหายจำนวนเงิน 5.0 ล้านบาทจึงจะถอนฟ้องคดีดังกล่าว ทำให้ไม่สามารถตกลงกันได้ ผู้บริหารของบริษัทฯได้ประเมินและเชื่อว่าคดีดังกล่าวอาจจะทำให้เกิดผลเสียหายไม่เกินจำนวนเงินที่โจทก์เรียกร้อง บริษัทฯจึงได้บันทึกประมาณการหนี้สินสำหรับเงินชดเชยค่าเสียหายจำนวนเงิน 5.0 ล้านบาทในงบการเงินปี 2557 ต่อมาเมื่อวันที่ 30 กันยายน 2557 ศาลชั้นต้นได้มีคำพิพากษาให้บริษัทฯชำระค่าเสียหายทั้งสิ้น 4.5 ล้านบาท พร้อมดอกเบี้ยในอัตราร้อยละ 7.5 ต่อปีนับถัดจากวันฟ้องจนกว่าจะชำระค่าเสียหายให้แก่โจทก์เสร็จสิ้น อย่างไรก็ตาม เมื่อวันที่ 17 ธันวาคม 2557 บริษัทฯได้ยื่นอุทธรณ์คำพิพากษาของศาลชั้นต้นเพื่อขอให้ศาลอุทธรณ์พิจารณาข้อเท็จจริงอีกครั้งหนึ่ง จนถึงวันที่ในรายงานนี้ บริษัทฯยังไม่ได้จ่ายค่าเสียหายดังกล่าว และคดียังอยู่ระหว่างการพิจารณาของศาลอุทธรณ์

18. เครื่องมือทางการเงิน

กลุ่มบริษัทฯ มียอดคงเหลือของสินทรัพย์และหนี้สินทางการเงินที่เป็นสกุลเงินตราต่างประเทศดังนี้

	งบการเงินรวม					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2558	2557	2558	2557	2558	2557
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.9	1.8	4.3	5.2	33.78	32.96
เหรียญสิงคโปร์	1.3	1.5	2.8	-	25.07	24.90
เยน	-	-	0.2	0.4	0.2786	0.2738

	งบการเงินเฉพาะกิจการ					
	สินทรัพย์ทางการเงิน		หนี้สินทางการเงิน		อัตราแลกเปลี่ยนเฉลี่ย	
	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม	30 มิถุนายน	31 ธันวาคม
สกุลเงิน	2558	2557	2558	2557	2558	2557
	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.9	1.8	4.3	5.2	33.78	32.96
เหรียญสิงคโปร์	1.3	1.5	2.8	-	25.07	24.90
เยน	-	-	0.2	0.2	0.2786	0.2738

บริษัทฯ มีสัญญาซื้อขายเงินตราต่างประเทศล่วงหน้าคงเหลือดังนี้

ณ วันที่ 30 มิถุนายน 2558

สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.8	32.56 - 33.85	กันยายน - ธันวาคม 2558
เหรียญสิงคโปร์	0.8	24.84 - 25.07	ธันวาคม 2558

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1.7	32.54 - 33.76	กรกฎาคม - กันยายน 2558

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

สกุลเงิน	จำนวนที่ขาย	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา	วันครบกำหนดตามสัญญา
	(ล้าน)	(บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	
เหรียญสหรัฐอเมริกา	1.5	32.07 - 32.93	กุมภาพันธ์ - มิถุนายน 2558
เหรียญสิงคโปร์	0.5	25.10 - 25.26	พฤษภาคม - มิถุนายน 2558

(ยังไม่ได้ตรวจสอบ แต่สอบทานแล้ว)

ณ วันที่ 31 ธันวาคม 2557

สกุลเงิน	จำนวนที่ซื้อ (ล้านบาท)	อัตราแลกเปลี่ยนตามสัญญา (บาทต่อหน่วยเงินตราต่างประเทศ)	วันครบกำหนดตามสัญญา
เหรียญสหรัฐอเมริกา	0.7	32.22 - 32.61	มกราคม 2558

19. เหตุการณ์ภายหลังรอบระยะเวลารายงาน

ก) ในเดือนกรกฎาคม 2558 บริษัทฯ ได้จดทะเบียนการลดทุนและเพิ่มทุนจดทะเบียนกับกระทรวงพาณิชย์ตามมติอนุมัติของที่ประชุมวิสามัญผู้ถือหุ้นของบริษัทฯ เมื่อวันที่ 30 มิถุนายน 2558 โดยมีรายละเอียดดังต่อไปนี้

- การลดทุนจดทะเบียนจากเดิม 300 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 300 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 255 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 255 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท)
- การเพิ่มทุนจดทะเบียนจากเดิม 255 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 255 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) เป็น 345 ล้านบาท (หุ้นสามัญ 345 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท) โดยการออกหุ้นสามัญใหม่จำนวน 90 ล้านหุ้น มูลค่าหุ้นละ 1 บาท

ข) เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2558 ที่ประชุมคณะกรรมการบริษัทฯ มีมติอนุมัติการจ่ายเงินปันผลระหว่างกาลสำหรับปี 2558 ให้แก่ผู้ถือหุ้นในอัตราหุ้นละ 0.50 บาท รวมเป็นจำนวนเงิน 127.5 ล้านบาท

20. การอนุมัติงบการเงินระหว่างกาล

งบการเงินระหว่างกาลนี้ได้รับอนุมัติให้ออกโดยคณะกรรมการบริษัทฯ เมื่อวันที่ 7 สิงหาคม 2558